turon. nigr. perpetui et annui redditus capiendas et habendas post obitum supertitis eorum ad prata ipsius domine dicta *Hoobempden*, ad sylvam dictam *Liefkenberghe*, necnon ad montem Dionysii ac ad bona censualia ac alia bona sua.

Item pro uno altari fundando in ecclesia fratrum Carthusiensium prope Zeelhem XV liber turonens. nigr. annui et perpetui census capiendas et habendas singulis annis ad prata dicta *Hoobempden* et montem Dionysii et bona jam dicta post obitum superstitis eorum.

Acta sunt hec in Diest in domo Chrisüani Knoeps juxta cymeterium ecclesie sancti Sulpitii sita.

(1) Johannis de Curinghen presbyter, rector cujusdam altaris in ecclesia monasterii de Herckenrode, fundatum olim per nobilem militissam Ermentrudem, conthoralem quondam domini Eustachii de Pomerio, consentit in permutationem de consensu abbatisse Beatricis de dictis redditibus factam XV libr. super alia bona cum carthusianis.

Acta sunt hec in cymeterio B. Johannis in Diest, anno Domini 1352, 25 mensis januarii, presente ibidem honesto, et discreto domino Johanne de Myskim canonico in ecclesia St. Johannis predicta.

Blykens het charter thans nog in het archief van Zeelhem voorhanden, gaf de abdis Beatrix van Loobosch aen de verplaetsing dier rent op andere goederen, door Jan, prior van den Sint-Jans-berg, gedaen, hare goedkeuring. Dit charter werd door haer bezegeld op den 10den dag van sprokkelmaend 1352.

(2) Acta sunt hec in domo dicta de *Triechele* sita in curia Beghinarum beate Katherine ad campum in Diest, presentibus ibidem honestis et discretis viris Nicasio de Westphalia et Nicolao de Sonthorst presbiteris et capellanis ibidem.

Op 19 december 1369, kwamen de kloosterlingen in 't bezit van anderhalve zille lands, op den Steenberg te Zeelhem gelegen, by de groeve van den heer van Diest (1).

Op 25 july 1570 liet Juliana van Score, anders van Veltborne geheeten, begyn van het hof van Thienen, aen de kloosterlingen van Zeelhem eene jaerlyksche rent van 20 st. te heffen op zeker huis te Grimde gelegen (2).

Op 23 april 1388 schonk Jan, abt van Sint-Bernardus aen de Schelde, aen onze kloostergemeente een zille bouwgronds, tusschen den muer des kloosters en de goederen van den heer van Diest gelegen. Volgens de verklaring van gemelden abt was dit stuk lands tiendenvry; er zou jaerlyks aen dezen hier voor als eene erkentenis vier deniers oude grooten worden betaeld.

Op 15 december 1386, deed de ridder Arnold van Diest aen het sticht van Zeelhem de begiftiging van eene aem rooden wyn te heffen op eenen wyngaert ter grootte van dry zillen, op den Kluisberg gelegen (3).